倘上文「認購事項之條件」一節第(ii)及(iii)項所載任何先決條件未於最後完成日期前
五(5)個營業日或之前（即於二零二三年十二月八日或之前）悉數達成：

(i) 本公司須向認購方償還可退還按金（如有，不計利息）；及

(ii) 認購協議將告終止，且概無訂約方須對另一方承擔責任，惟先前違反協議者則
除外。

終止

根據認購協議，倘於完成日期下午三時正之前任何時間發生任何嚴重違反認購協議
中任何條款之情況，未違約方可於合理可行情況下諮詢違約方後向違約方發出書面
通知終止認購協議，而毋須對違約方承擔任何責任。

倘未違約方終止認購協議，則：

(i) 如由於本公司單方面違約，本公司須向認購方償還可退還按金（如有，不計利
息）；及

(ii) 訂約各方根據認購協議之所有責任將告完結及終止，概無訂約方須對另一方承
擔責任，惟先前違反協議者則除外。

完成

完成將根據認購協議於完成日期落實。

可換股債券終止、進行認購事項之理由及所得款項用途

本集團主要透過北京天馬通馳汽車租賃有限公司及北京天馬通馳旅遊客運有限公司
（均為本公司的附屬公司）從事提供汽車租賃及通勤巴士服務。

7

本公司與認購方於二零二三年十一月十六日就發行及認購本金額為80,500,000港元
的可換股債券訂立可換股債券認購協議。隨後，本公司與認購方一致同意終止可換
股債券認購協議，並就認購股份訂立認購協議。每股認購股份的認購價與可換股債
券的換股價相同。發行認購股份的所得款項總額亦與可換股債券的本金額相同。本
公司認為，鑒於本集團的財務狀況，以純股權形式籌集資金對本公司更有利。經與
認購方進一步討論及磋商後，本公司與認購方就終止可換股債券認購協議及訂立認
購協議達成共識。

發行認購股份之所得款項淨額（經扣除所有相關開支）估計約為80,400,000港元。本公
司擬將所得款項淨額(i)約74.63%在出現投資機會時，用於投資活動；及(ii)約25.37%

用作一般營運資金，以鞏固本公司之財務狀況。每股認購股份對於本公司而言之淨
價格約為0.1149港元。

董事會認為，認購事項將鞏固本集團之財務狀況（尤其是營運資金及現金流量狀
況）。考慮到本公司正物色能分散風險及擴大本集團收入來源之商機，董事會認為，
認購事項將能改善本集團之現金儲備以作持續發展。

由於本公司正積極擴大及發展其業務，認購事項並不影響本公司在出現合適機遇時
進行債務及╱或股本集資活動。於本公佈日期，除認購事項外，本公司並無任何進
行任何集資活動之具體計劃。本公司將根據上市規則適時刊發進一步公佈。

根據以上所述，董事認為認購事項符合本公司及股東之整體利益。

8

股權架構之變動

下表說明本公司於本公佈日期及緊隨完成後（假設自本公佈日期起至完成，除發行
認購股份外，已發行股份總數並無變動）之股權架構：

股東 於本公佈日期 緊隨認購事項完成後
股份數目 概約% 股份數目 概約%

紀開平先生（「紀先生」）（附註1及3） 972,500,000 26.37 972,500,000 22.16

郭培遠先生（「郭先生」）（附註2及3） 615,500,000 16.69 615,500,000 14.03

丘可山先生（附註3） 3,140,000 0.09 3,140,000 0.07

田欣先生 435,000,000 11.80 435,000,000 9.91

認購方 – – 700,000,000 15.95

其他公眾股東 1,661,488,409 45.05 1,661,488,409 37.88

總計 3,687,628,409 100.00 4,387,628,409 100.00

附註：

1. 該等股份以千逸有限公司（「千逸」，紀先生全資擁有之公司）之名義登記。根據證券及期貨條例
（「證券及期貨條例」）第XV部之條文，紀先生被視為於千逸持有之所有股份中擁有權益。紀先
生為千逸之董事。

2. 該等股份以瀚天海洋資源有限公司（「瀚天海洋」，郭先生全資擁有之公司）之名義登記。根據證
券及期貨條例第XV部之條文，郭先生被視為於瀚天海洋持有之所有股份中擁有權益。郭先生
為瀚天海洋之董事。

3. 為執行董事。

9

本公司於過去十二個月期間之股本集資活動

除上文所述予以終止之可換股債券認購協議外，本公司於緊接本公佈日期前過去
十二個月期間概無進行任何其他股本集資活動。

一般事項

完成須待認購協議之先決條件獲達成後方告作實。由於認購事項可能會或可能不會
進行，故股東及潛在投資者於買賣股份時務請審慎行事。

釋義

於本公佈內，除非文義另有所指，否則下列詞彙具有以下涵義：

「聯繫人士」 指 具有上市規則所賦予之涵義

「董事會」 指 董事會

「營業日」 指 香港銀行於正常營業時間內一般開門營業之任何日子
（星期六除外）

「可換股債券認購協議」指 本公司與認購方於二零二三年十一月十六日訂立之可
換股債券認購協議

「可換股債券終止」 指 終止可換股債券認購協議

「本公司」 指 國家聯合資源控股有限公司，於香港註冊成立之有限
公司，其已發行股份於聯交所主板上市